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DÜNYADAN HABER ÖZETLERİ 

 

Avrupa Komisyonu, Otomobiller İçin Daha İddialı Emisyon Sınırları Önerecek - 

Reuters 

Avrupa Komisyonu, Reuters tarafından cuma günü görülen bir taslak belgeye 

göre, Avrupa Birliği oto emisyon sınırlarının daha da sıkılaştırmasına ve bölgenin 

en büyüğü olan Almanya'nın otomobil endüstrisinin zarar görmesine sebep 

olacak bir öneride bulunacak. 

Öneriye göre, 2030 yılına kadar yeni arabaların ortalama karbondioksit 

emisyonlarının 2021 seviyelerinin %50 altında olması gerekiyor.  

Almanya Otomobil Derneği VDA, Alman Sueddeutsche Zeitung gazetesinin 

haberine göre, hedeflerin daha da sıkılaştırılmasını kesinlikle reddedeceklerini 

belirtti. 

Fakat, AB Komisyonu 2030 hedefi olarak; AB'nin sera gazı emisyonlarını 1990 

seviyelerine göre en az %55 azaltmak olduğunu yakın zamanda yayınlayacağı 

bir bildiriyle duyuracak.  

Mevcut 2030 hedefi ise, 1990 seviyelerine göre emisyonlarda %40 azalma 

sağlamaktı. 

Dünyanın En Büyük Karbon Piyasası, Taslak AB Planı Kapsamında Yenileniyor - 

Reuters 

Reuters tarafından görülen bir taslağa göre, dünyanın en büyük karbon ticareti 

pazarı, bu on yıl içerisinde sera gazı emisyonlarını daha hızlı bir şekilde azaltmak 

için Avrupa Birliği iklim değişikliği planları kapsamında büyük bir revizyonla karşı 

karşıya bulunmaktadır. 

AB emisyon ticaret sistemi (ETS) kapsamında fabrikalar ve enerji santralleri, 

saldıkları sera gazlarını sebebiyle kirlilik izinleri satın almak zorunda kalırken, 

havayolları da aynı şekilde Avrupa içindeki uçuşlar için bunu yapmak zorunda 

kalacaklar. 

2030'a kadar % 40'lık bir azaltım hedefi, AB'nin 2050'ye kadar net sıfır emisyon 

hedefine ulaşması için yeterli olmayacağında, hedefin %55’e çekilmesi 

planlanıyor. 

Ulusal hükümetlerin ve Avrupa Parlamentosunun onayına ihtiyaç duyan yeni 

hedef, ancak hem sera gazı üretiminin ciddi azaltılması hem de atmosferden 

uzaklaştırılmasıyla sağlanabilir. 

https://www.reuters.com/article/climate-change-eu-target-autos/update-1-european-commission-to-propose-more-ambitious-emissions-limits-for-autos-draft-idUSL8N2G84V8
https://www.reuters.com/article/climate-change-eu-target/worlds-largest-carbon-market-faces-revamp-under-draft-eu-plan-idUSL4N2G83I8
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Taslakta ayrıca, karbon piyasasındaki izin miktarına daha düşük bir üst sınır 

yapılması gerekeceği ve bu üst sınırın her yıl düşme oranının planlanan %2,2 

oranının daha fazla olması gerekeceği belirtildi. 

Komisyon havayolları için ücretsiz izinlerin azaltılmasını önerecek. Ayrıca, fosil 

yakıt vergilerindeki değişiklikler de jet yakıtını daha pahalı hale getirebilecek ve 

emisyonların azaltılmasına yardımcı olabilecek 

Taslak, ETS'yi "en azından AB içi deniz taşımacılığı", muhtemelen karayolu 

taşımacılığı ve binalar dahil olmak üzere yeni sektörlere genişletme planlarını 

içeriyor. 

BP, ABD'de 2 Milyon Eve Elektrik Sağlamak İçin Deniz Üstü Rüzgar Enerjisine 

Yatırım Yapıyor - CNN 

BP, bir asırlık petrol araştırmalarının ardından temiz enerjiye yönelirken, ABD'de 

de 1,1 milyar dolarlık yatırımla ilk kez açık deniz rüzgar enerjisine yatırım 

yapıyor. BP, perşembe günü yaptığı açıklamada, Equinor firmasının ABD'nin 

doğu kıyısındaki Empire Wind ve Beacon Wind projelerinde %50 hisse satın 

alacağını belirtti. İki proje toplamda 2 milyondan fazla Amerikan meskenine 

elektrik sağlama potansiyeline sahip.  

BP, 2050 yılına kadar net sıfır emisyon vaadini yerine getirmek için geçen ay 

büyük bir stratejik revizyon gerçekleştirdi. Şirket, 2030 yılına kadar petrol ve 

gaz üretiminin 2019 seviyelerine göre %40 düşmesini beklerken, yıllık düşük 

karbon yatırımlarını 10 kat artışla 5 milyar dolar seviyesine çıkarmayı planlıyor. 

BP, geçen ay petrolden uzaklaşma planının biyoenerji, hidrojen, karbon tutma 

ve depolamaya yönelik büyük yatırımları içereceğini söyledi. BP aynı zamanda 

petrol ve gaz rafinaj portföyünü küçültecek ve önümüzdeki beş yıl içinde 

varlıklarını satarak 25 milyar dolar toplamayı hedefliyor. 

Şirket, Meksika Körfezi'ndeki Deepwater Horizon petrol sızıntısının ardından ABD 

tarihindeki en büyük çevre cezasını aldı ve 2015 yılında talepleri çözmek için 

Adalet Bakanlığı ile 20,8 milyar dolarlık bir anlaşma yapmayı kabul etti. BP, 2019 

yılında felaketin para cezası, temizlik maliyetleri ve davalarla birlikte toplam 67 

milyar dolara mal olduğunu açıkladı. 

Dünyanın En Büyük Maden Şirketi BHP 2030’a Kadar %30 Karbon Salımı Azaltma 

Taahhüdünde Bulundu - Financial Times 

Dünyanın en büyük maden şirketi, BHP, karbon emisyonunu azaltmak için 

önümüzdeki 10 yılda 4 milyar$ harcayacak. BHP, aynı zamanda maden dışında, 

petrol ve doğal gaza yatırım yapmaya da devam edeceğini açıkladı. BHP CEO’su 

Mike Henry, “Petrol ve gazın öngörülebilir gelecekte hala hayatımızda olacağını 

düşünüyoruz, şimdiye kadar yaptığımız büyük yatırımları koruyacağız, bundan 

https://edition.cnn.com/2020/09/10/business/bp-offshore-wind-equinor/index.html
https://www.ft.com/
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sonra da gaz ve petrol piyasasındaki diğer yatırımcılardan daha az karbon salımı 

yapmak için ciddi yatırımlar yapacağız” dedi. Şirket, maden projelerinde 

yenilenebilir enerji kaynakları kullanımını artırıp, petrol ve gaz tüketimini ciddi 

oranda azaltmayı planlıyor. BHP, çelik üretimini önümüzdeki yıllarda %30 daha 

az karbon salımı ile yapmayı taahhüt etti. 

Suudi Arabistan, Düşük Fiyatlara Rağmen Petrol Üretimini Azaltmayacak - 

Financial Times 

Suudi Arabistan, petrol fiyatlarındaki tarihi düşüşe rağmen, petrol üretimini 

azaltmama kararı aldı. Krallık, petrol fiyatlarındaki düşüşü dengelemek için eğer 

petrol üretimini azaltırsa bunun OPEC üyesi olan ve olmayan bazı ülkelerce 

istismar edileceğini ve o ülkelerin petrol üretimlerini artıracağını düşünüyor. Bu 

nedenle petrol üretiminde kısıntıya gitmek istemiyor. OPEC geçtiğimiz Nisan’da 

yaptığı anlaşma ile günlük küresel petrol üretiminde 9,7 milyon varil kısıntıya 

gitmişti. Bu kısıntı Ağustos ayında günlük 8 milyon varil düzeyinde devam etti. 

Fakat BAE üretimini artırmaya devam ederek, S. Arabistan’ı tahrik etti. 

Polonya Kömüre Olan Bağımlılığını Azaltmak için Nükleere 40 Milyar Dolar 

Yatıracak - Financial Times 

Polonya, 28 AB ülkesi içinde en yüksek oranda kömürden elektrik üreten ülke. 

Ülke elektriğinin %74’ü kömürden üretiliyor. Hükümet yetkililerinin yaptığı 

açıklamaya göre, Polonya, 2040’a kadar nükleer santraller kurmak için 40 

milyar$ harcayacak. Bu doğrultuda, ülkenin elektrik üretiminde kömürün 

payının, 2030’da %37-56 aralığına, 2040’ta %11-28 bandına inmesi 

hedefleniyor. 

Elektrikli Araçlar Üretilirken Daha Temiz Lityum Üretimi de Geliştirilmeli - 

Financial Times 

Her ay lityum bataryalar kullanan 10 bin adet elektrikli araç üretiliyor. 

Elektrikli araçların üretimindeki hızlı artış, lityum bataryaları ve lityum üretimini 

dünyanın gündemine yerleştirdi. Şili’nin Atacama Çölü’nde Sociedad Química y 

Minera ve Albemarle maden şirketleri küresel lityum üretiminin neredeyse 

1/3’ünü gerçekleştiriyorlar. Fakat lityum çıkarma işlemi esnasında çok ciddi 

miktarda su tüketimi ve çevre kirliliği gerçekleşiyor. Bu ise ciddi eleştirileri 

beraberinde getiriyor. Bazı çevreci grupların protesto, eleştiri ve hukuksal 

mücadeleleri lityum üretimi yapan şirketleri zor durumda bırakıyor. Daha temiz 

lityum projeleri ve ilgili teknolojilere yatırımlar, maden şirketlerinin gündemine 

gelmeye başladı. 

 

 

https://www.ft.com/
https://www.ft.com/
https://www.ft.com/
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Petrol Fiyatları Yükselen Stoklar Nedeniyle Düştü - CNBC 

9 Ağustos Perşembe günü, ABD Enerji İdaresi’nin açıkladığı sektör raporu ile 

ABD’de petrol stoklarının artmaya başladığı gözlendi. Bunun sonucunda petrol 

fiyatları düşüş gösterdi. Brent ham petrol varil fiyatı 25 cent- %0,6- düşerek 

40,54$ seviyelerine, West Texas Intermediate ham petrol varil fiyatı ise 75 cent-

%2- düşerek 37,30$ seviyelerine geriledi. ABD Enerji İdaresi, petrol stoklarının 

ABD’de geçen hafta 2 milyon varil arttığını açıkladı.  

https://www.cnbc.com/2020/09/10/oil-markets-coronavirus-pandemic.html

